令和５年９月１２日

保護者 様

ひたちなか市立勝田第三中学校長 玉渕 智巳

校内オンライン相談窓口(三中ネット相談室)について(お知らせ)

初秋の候 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力いただき感謝申し上

げます。

さて、本校では、不安や悩みを抱える生徒が SOS を出しやすい環境づくりを推進し、誰もが安心して生活

できるようにしていきたいと考えております。

そこで、タブレットを利用し、悩みやストレスを抱えている生徒の思いを適時受け止め、早期に対応できる

相談体制の充実を図る一環として、三中ネット相談室を開設しております。タブレットによるオンライン相談

窓口についてご理解をお願いします。

記

１ 対    象    勝田三中 生徒全員

２ 実 施 内 容    校内オンライン窓口による相談（１人１台端末の活用）

３ 使用ツール    タブレット及び Google forms

４ 相 談 窓 口    タブレットショートカット（三中ネット相談室）

５ 相 談 方 法    生徒が Google forms の入力フォームに直接入力します。

６ 相 談 対 応    原則、ネット相談室担当職員が、毎日午前８時頃に相談の有無を確認します。相談

の依頼があった場合は、学年担当職員が本人と確認後、面談を実施します。

           ※ 土・日・祝日などの休日の場合は、翌週に対応します。

           ※ 長期休業中や学校閉庁日の場合は、担当学年の職員が出勤してからの対応にな

ります。

＜問い合わせ先＞

勝田第三中学校

０２９－２７２－５２１５